
4 Motioner i Andra kammaren, nr 255.

Nr 255.

Av herr Olsson i Mellerud, örn förbättrad pension åt förre arbe
taren vid vattenfallsstyrelsen A. Bengtsson.

Den 1 juli 1942 entledigades på grund av egen ansökan därom arbetaren 
vid kungl, vattenfallsstyrelsen i Trollhättan Anders Bengtsson efter en 
anställningstid på 31 år och 10 månader och erhöll genom styrelsens be
slut tjänstepension enligt bestämmelserna i 1942 års tjänstepensionsregle- 
mente för arbetare, grupp II. Enär Bengtsson varit underkastad gällande 
pensionsbestämmelser endast under en del (7 år och 6 mån.) av sin mer 
än trettioåriga anställningstid ingriper övergångsbestämmelsernas reduk- 
tionsregel på så sätt, att Bengtssons tjänstetid i pensionsavseende stannar 
vid 25 år. Vid en i pensionsavseende godkänd tjänstetid å 30 år utgår pen
sion för pensionstagare i grupp II med 2.280 kr. jämte rörligt tillägg under 
det den på 25-årig tjänstetid beräknade stannar vid kr. 1.908 jämte rör
ligt tillägg i enlighet med därom gällande författning.

Mot av kungl, vattenfallsstyrelsen tillämpade beräkningsgrunder i ovan 
anförda fall kan näppeligen göras någon invändning, då desamma synas 
stå i full överensstämmelse med omnämnda 1942 års tjänstepensionsregle- 
mente för arbetare. Undertecknad skulle däremot vilja fästa uppmärk
samheten på närslutna läkareintyg, av vilket framgår att Bengtsson med 
mycket stor sannolikhet ådragit sig i intyget angivna lungtuberkulos i och 
genom sin tjänst och att detta förhållande bör kunna föranleda riksdagen 
att medgiva någon förbättring av ifrågavarande pensionsförmån. Uppen
bart torde vara att nämnda sjukdom orsakar och kommer att orsaka 
sagda pensionär icke obetydliga direkta utgifter för läkarevård m. m. och 
därtill kommer, att Bengtsson genom den ådragna sjukdomen icke kan vara 
istånd att egenhändigt utföra det arbete och de större eller mindre sysslor, 
vilka för ett hems bestånd äro nödvändiga. Ett anlitande av lejd arbets
kraft, låt vara även i mindre utsträckning, blir för en pensionär i Bengts
sons ställning ganska kännbart.

Även om gällande tjänstepensionsreglemente icke stadgar direkt skyldig
het till hänsynstagande annat än vid olycksfall i arbete synes dock starka 
billighetsskäl tala för att även vid fall av »sjukdom ådragen i arbete» ett 
visst liberalare betraktelsesätt tillämpas.

• Med hänvisning till ovanstående får undertecknad sålunda vördsamt hem
ställa,
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att riksdagen måtte besluta medgiva förre arbetaren vid 
kungl, vattenfallsstyrelsen Anders Bengtsson en utöver 
gällande pensionsreglemente förbättrad pension.

Stockholm den 24 januari 1943.

C. P. Olsson
i Mellerud.


